

Algemene informatie

Aanbesteding: Landmeetkundige diensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 24_067D

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Planning

Vraag:

De publicatie van de NvI valt midden in de kerstvakantie. Aangezien de meeste mensen die week ook verlof hebben, blijft er 1 week over tussen publicatie NvI en uiterlijke inschrijfdatum. Zou deze periode verlengd kunnen worden?

Antwoord:

Om tegemoet te komen aan de wens om de termijn tussen de NvI en de uiterste inschrijfdatum ruimer te maken, is de de publicatie van de NvI gewijzigd van 30 dec. 2024 naar 19 dec. 2024.
Dit is inmiddels via een rectificatie bekend gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op: 22 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Planning

Vraag:

Fijn dat de publicatie van de NvI naar voren is gehaald. Echter betekent dit dat bij eventuele wijzigingen in stukken n.a.v. de NvI de periode nog steeds

enkel week 2 betreft. Dit zou vooral kunnen gaan knellen wanneer de Inschrijver data moet opvragen bij externen (bijv. t.b.v. referenties of onderaannemers). Ons rest de vraag of de indiendatum van 13 januari naar bijv. 20 januari verschoven kan worden?

Antwoord:

Bij bepaalde wezenlijke wijzigingen, die kunnen leiden tot hernieuwde interesse bij bepaalde marktpartijen die in een eerder stadium hebben afgezien van een inschrijving, denk aan de technische specificaties van de opdracht of de geschiktheids- of gunningscriteria, zal de lopende aanbestedingsprocedure worden ingetrokken en opnieuw worden aanbesteed.

Ter tegemoetkoming zal de aanbestedende dienst de termijn voor de uiterste inschrijfdatum wijzigen van 13 januari naar 16 januari. Dit wordt inmiddels een rectificatie bekend gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

28 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Rekenvoorbeeld op basis van onderstaande inschrijfprijzen (pagina 24)

Vraag:

Kolom "C Behaalde score op prijs", is niet correct

Antwoord:

De juiste scores voor het rekenvoorbeeld in kolom "C Behaalde score op prijs" dient te zijn:

Inschrijver 1 = 8,61

Inschrijver 2 = 12,75

Inschrijver 3 = 15,24

Inschrijver 4 = 16,90

Inschrijver 5 = 25,18

Inschrijver 6 = 29,32

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Landmeetkundige diensten - blz. 7

Vraag:

"Goede scores zullen gebruikt worden voor selectie van marktpartijen bij onderhandse aanbestedingen..." Houdt dit in dat er onderhandse aanbestedingen kunnen volgen die buiten dit raamcontract omgaan? Hebben deze betrekking op landmeetkundige werkzaamheden? Hoe kunnen partijen die geen raamcontractant zijn goede scores (of überhaupt scores) behalen?

Antwoord:

Algemene toelichting: Better Performance is toegespitst op het bevorderen van de samenwerking tussen opdrachtgever en opdrachtnemer. Deze systematiek is opgezet rondom een uniforme, wederzijdse beoordeling die zorgt voor een kwalitatief hoogwaardige samenwerking tijdens de uitvoering van projecten in de grond-, weg- en waterbouw- (GWW-) sector. Dit moet leiden tot hogere projectkwaliteit, lagere faalkosten en verbeterde efficiëntie. Zie CROW | Better Performance

1) Houdt dit in dat er onderhandse aanbestedingen kunnen volgen die buiten dit raamcontract omgaan? Antwoord: Ja, maar niet binnen de scope van deze aanbesteding.

2) Hebben deze betrekking op landmeetkundige werkzaamheden? Antwoord: Deze hebben betrekking op toekomstige onderhandse aanbestedingen niet vallend binnen de scope van deze aanbesteding.

3) Hoe kunnen partijen die geen raamcontractant zijn goede scores (of überhaupt scores) behalen? Iedere opdrachtgever is vrij om 'better performance' toe te passen in zijn/haar aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

10 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Vkm3 en Vkm4: Als de prijs van elke eenheid voor de gehele bij de bestekspost behorende hoeveelheid (nagenoeg) gelijk is (kostenhomogeen), dan wordt een goede basis voor de calculatie en de verrekening verkregen. In dit geval is hier geen sprake van. Op dit moment is niet bekend welke afzettingen uit CROW publicatie 96b benodigd zijn en hoeveel. Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en geen verkeerstekening beschikbaar gesteld. Het is daarom voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, directie en vooral de wegbeheerder. In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen: a) Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de dor ons beoogde, en gecalculeerde, verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, directie en/of egbeheerder? B) Zou het bestek in lijn willen brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de standaard RAW bepalingen 2020? Dit houdt in dat er 4 opties zijn die van toepassing kunnen zijn:

1. Bestekposten opnemen met verrekenbare hoeveelheden met post voor hekken, post voor borden, post voor omleidingsborden e.d. en bestekpost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen in stuks
2. Bestekpost opstellen verrekenbaar stellen in stuks en toepassen verkeersmaatregelen als stelpost
3. Verkeerstekeningen aanleveren per fase zodat alle inschrijvers exact weten welke verkeersmaatregelen toegepast moeten worden en dit ook gelijkwaardig kunnen afprijzen
4. Alle posten verkeersmaatregelen laten vervallen en alles via stelpost verrekenen.

Antwoord:

Deze posten betreft een halve- en of hele baanafzetting volgens CROW publicatie 96B. Deze zijn volgens de aanbestedende dienst prima af te prijzen. Omleidingen en of complexe verkeersmaatregelen zijn hierin niet inbegrepen en zullen tezamen met de bijbehorende verkeersplannen op een andere wijze worden aangeboden en verrekend door opdrachtnemer. De verwijzing naar de RAW is hier onjuist, aangezien de RAW niet van toepassing is op deze overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In geen van de verkeersmaatregelen-posten wordt gevraagd naar ontwerp-tekeningen. Wordt dit wel verwacht?

Antwoord:

Dat is mogelijk binnen deze opdracht. Deze worden echter separaat verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Vkm4: in deze post wordt niet gevraagd naar een omleiding. Wordt dit wel verwacht?

Antwoord:

Dat is mogelijk binnen deze opdracht. Deze worden echter separaat verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Vkm2: Actiewagen: is dit inclusief bediening en trekkend voertuig? Hier hangen namelijk verschillende tarieven aan:

Actiewagen los op 1 locatie neerzetten en klaar.

Of

Actiewagen achter de bus hangen, met monteur(bediening) waardoor het een rijdende/ dynamische afzetting is.

Antwoord:

Dit is inderdaad inclusief bediening en trekkend voertuig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

9

Aanbestedingsdocument Landmeetkundige diensten - blz. 18

Vraag:

"...het meten van kabels en leidingen n.a.v. proefsleuven." Kabels en leidingen worden niet altijd vanuit proefsleuven gemeten (bij.v bij de aanleg van k&l). Dienen dit perse metingen n.a.v. proefsleuven te zijn? Zo ja, wat is hier de reden van?

Antwoord:

Nee, dit behoeven niet persé metingen n.a.v. proefsleuven te zijn. Het betreft aantoonbare ervaring met het inmeten van ondergrondse infra.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

"De kosten voor projectleiding, coördinatie en voor binnendienstmedewerkers vallen te allen tijde onder de noemer van Overige Landmeetkundige werkzaamheden." Geldt dit ook voor de projectleiding, coördinatie en binnendienstmedewerkers van KRT-projecten?

Antwoord:

Nee, alle werkzaamheden die door opdrachtnemer worden uitgevoerd ten behoeve van de KRT, zitten in gevraagde puntprijzen van GBKNTel

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

"... in het paarse veld in cel F35 de fictieve Inschrijvingsprijs..." Hier wordt cel F41 bedoeld nemen wij aan?

Antwoord:

Dat is correct. Cel B4 wordt als volgt aangepast:

- Na het invullen van de verplichte grijze velden komt in het paarse veld in cel F41 de fictieve Inschrijvingsprijs te staan voor de werkzaamheden binnen de Raamovereenkomst voor de initiële looptijd van twee (2) jaar.

Er zal gelijktijdig met de nota van inlichtingen een nieuwe versie van het Prijzenblad beschikbaar worden gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op: 10 dec. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

De verkeersmaatregelen worden meegenomen in de beoordeling Prijs. Wij zien veiligheid niet als een onderdeel waarop qua tarief beoordeeld kan worden. Graag zien we dit aangepast of toegelicht.

Antwoord:

De verkeersmaatregelen die afgeprijsd moeten worden in deze aanbesteding,

betreft standaard maatregelen voor m.n. woonstraten. Complexere maatregelen en omleidingen vallen hier niet onder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 2 - Programma van Eisen en bijlagen - 4.6

Vraag:

"...het bezitten van een VCA*-certificaat...". Aangezien er specifiek om verkeersmaatregel-tarieven gevraagd zullen worden, is de kans groot dat veel inschrijvers met onderaannemers zullen werken. Wij vinden dat VCA** daarom verplicht zou moeten worden. Graag zien wij dit aangepast of toegelicht.

Antwoord:

In paragraaf 4.6 van het programma van eisen, worden eisen gesteld aan het personeel. Per abuis is 'VCA*-certificaat' opgenomen. U dient dit te lezen 'VCA diploma'.

Voor VCA-bedrijfs certificering zie antwoord op vraag 35.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Landmeetkundige diensten - blz. 17

Vraag:
Wij gaan er van uit dat we voor de referentie-opdrachten ook de Aanbestedende Dienst mogen opgeven, correct? Dit was vorig raamcontract ook toegestaan.

Antwoord:
Ja, dat is toegestaan.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op: 10 dec. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 2 - Programma van Eisen en bijlagen - 4.2

Vraag:
"...of d.m.v. een combinatie van Lidarscanning en tachymetrie...".
Lidarscanning (zowel statisch als mobiel) heeft een ander tarief dan tachymetrie. Hier is echter geen onderscheid in gemaakt in het prijzenblad.
We zien dit graag aangepast of toegelicht.

Antwoord:
Het prijzenblad is hierop aangepast.

Er zal gelijktijdig met de nota van inlichtingen een nieuwe versie van het Prijzenblad beschikbaar worden gesteld.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Landmeetkundige diensten - blz. 21

Vraag:

Wat is de reden geweest om de stukken anoniem te laten opstellen?

Antwoord:

Om de kans op schending van het gelijkheidsbeginsel te minimaliseren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

10 dec. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 8 - Prijzenblad

Vraag:

In cel B41 worden de KRT-metingen + Overige LMK werkzaamheden aangegeven, maar de formule in F41 telt hier ook de verkeersmaatregelen bij op. Graag horen we welke juist is.

Antwoord:

Het totaal is inclusief Verkeersmaatregelen. U dient te lezen: Totaal KRT-metingen + Overige Landmeetkundige werkzaamheden + Verkeersmaatregelen

Er zal gelijktijdig met de nota van inlichtingen een nieuwe versie van het

Prijzenblad beschikbaar worden gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

10 dec. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Referentie KRT

Vraag:

Mag de referentie bestaan uit BGT en BGT plus metingen wat vergelijkbaar is met een KRT?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 33.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Landelijke Voorziening

Vraag:

Levert opdrachtgever of opdrachtnemer aan de Landelijke Voorziening?

Antwoord:

Opdrachtgever levert zelf aan Landelijke Voorziening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Weekend en nachtwerk

Vraag:

Kijkend naar de historie van afgelopen jaren: hoe vaak is weekend en nachtwerk voorgekomen in de afgelopen 2 jaar?

Antwoord:

Niet meer dan 5 keer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument Landmeetkundige diensten - blz. 7

Vraag:

"Deze formulieren komen in een gesloten database en zijn alleen ter inzage

voor Opdrachtgevers (overheidsinstanties), welke gebruik maken van 'better performance'." Dus onze prestatie bij Tilburg wordt gedeeld met andere overheidsinstanties? Mag dit en wordt dit met ons gecommuniceerd?

Antwoord:

Mag dit?

De aanbestedende dienst heeft ervoor gekozen om 'better performance' toe te passen op deze opdracht. Het is aan de geïnteresseerde of deze wil inschrijven op deze opdracht en zich hiermee conformeerde aan de gestelde eisen/voorwaarden.

Wordt dit met ons gecommuniceerd?

Ja, dit wordt met de toekomstige opdrachtnemer gecommuniceerd.

1) Bij het startoverleg tussen opdrachtgever en opdrachtnemer wordt toegelicht dat Better Performance van toepassing is en worden de verwachtingen besproken.

2) Tijdens het project worden de samenwerking en wederzijdse verwachtingen tussentijds beoordeeld en besproken. Deze beoordelingen worden vastgelegd in beoordelingsformulieren, die bijdragen aan een transparante samenwerking en maakt een tijdige bijsturing mogelijk waar nodig.

3) Na afronding van het project wordt een eindbeoordeling opgesteld. De opdrachtnemer kan hierbij kanttekeningen plaatsen. De beoordeling wordt vervolgens door een gemandateerde ambtenaar vastgesteld en opgenomen in de gezamenlijke database.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Better performance (blz 7)

Vraag:

- Zijn bijeenkomsten voor eigen rekening of kunnen deze ingediend worden?

Antwoord:

Het is een investering in de samenwerking tussen opdrachtgever en opdrachtnemer. Deze bijeenkomsten zijn voor eigen rekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

kerncompetenties/referenties

Vraag:

Dat Inschrijver beschikt over deze kerncompetentie(s) dient te blijken uit referentie-opdrachten waarin bovenstaande kerncompetentie(s) van toepassing zijn/waren. Er mag één (1) referentie-opdracht per kerncompetentie worden ingediend, maar het is ook toegestaan om de kerncompetenties gecombineerd in één (1) referentie-opdracht aan te tonen. Dat houdt in dat maximaal drie (3) referenties mogen worden overgelegd. (blz. 18)

- Dus 1 kerncompetentie mag bestaand uit 3 opdrachten van dezelfde opdrachtgever in het gevraagde werkveld?

Antwoord:

Nee, 1 kerncompetentie mag niet bestaan uit 3 opdrachten.

De gegeven uitleg is hierin duidelijk. Er mag één (1) referentie-opdracht per kerncompetentie worden ingediend, maar het is ook toegestaan om de kerncompetenties gecombineerd in één (1) referentie-opdracht aan te tonen. Dat houdt in dat maximaal drie (3) referenties mogen worden overgelegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
verwerking-software

Vraag:
Bentley Open Cities Map
Wordt dat ter beschikking gesteld of moet dit worden aangeschaft?

Antwoord:
Wordt niet ter beschikking gesteld.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
DTM scan

Vraag:
Een DTM kan terrestrisch, of d.m.v. een combinatie van Lidarscanning en tachymetrie gemeten worden. Breeklijnen worden gemeten en hoogtes op vlak terrein met een voldoende dichtheid. Reflectorloos meten is in een DTM niet toegestaan. Tenzij door OG aangegeven.
Een 3D-scan mag wel maar reflecterloos een weg aanmeten niet? Is toch het zelfde principe?

Antwoord:
Opdrachtgever deelt deze mening niet.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

apparatuur

Vraag:

Moet elke landmeter een digitaal wpi in de auto hebben? of is GPS en TPS afdoende

Antwoord:

We verwachten dat de landmeter een digitaal waterpastoestel tot zijn beschikking heeft indien dit nodig is voor de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

prijzenblad

Vraag:

Wordt onder wolkpunten 3D-scannen bedoeld?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument pagina 6

Vraag:

U raamt de Opdracht op € 1.470.000,- . Is dat gebaseerd op 2 jaar of op 4 jaar?

Antwoord:

4 jaar

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van Eisen par. 2.7

Vraag:

Bij GBKNTel wordt een Wolkafstand van 40.000 en een wolkaantal van 100 genoemd. Kunt u toelichten wat deze getallen voorstellen?

Antwoord:

Er wordt bij de nota een readme.txt bestand beschikbaar gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Programma van eisen, par. 4.7

Vraag:

Moet de partij die de verkeersmaatregelen verzorgt worden opgegeven als onderaannemer of kan dit later vrij ingevuld worden?

Antwoord:

Dit mag later vrij ingevuld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Programma van Eisen, par. 4.6

Vraag:

Geldt eis DVP voor alle in te zetten landmeters of specifiek voor projecten met werkzaamheden aan het spoor?

Antwoord:

Specifiek voor werkzaamheden aan en of nabij het spoor.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Programma van Eisen, par. 4.1

Vraag:

Eisen instrumentarium: Scanner – wordt nu alleen statisch beschreven, maar mogen andere scanners/scan technieken ook gebruikt worden zoals bv. SLAM scanners of mobiele scanner (auto/drone) voor het inwinnen van gegevens van de KRT of inmeten van proefsleuven?

Antwoord:

Voor projecten is dat mogelijk, zolang voldaan wordt aan de gevraagde specificaties en uitkomsten. Een drone heeft echter niet de voorkeur, mede vanwege de no-fly zone boven de gemeente Tilburg. Voor KRT en proefsleuven geen alternatieven meetmethodes toepassen dan omschreven in het PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Referentie 2 KRT-metingen

Vraag:

In referentie 2 wordt gesteld aantoonbare ervaring met KRT-metingen, die eis is nogal specifiek. KRT is een Tilburg specifiek bestand en feitelijk voldoen alleen inschrijvers die eerder gemeten hebben voor Tilburg aan de referentie eis. Dat kan niet de bedoeling zijn en past ook niet binnen de aanbestedingsregels. Wij hebben ruime ervaring met kernregistratie metingen (b.v. Damo/BGT) of gecombineerde BGT/BOR inwinning. Kunt u de eis herdefiniëren naar KRT-metingen of gelijkwaardige kernregistraties (zie ook uw juridische bepalingen 3.2.).

Antwoord:

Kerncompetentie 2: Aantoonbare ervaring met het inzetten van landmeters voor het uitvoeren van KRT-metingen, wordt hergedefinieert naar:

Aantoonbare ervaring met het inzetten van landmeters voor het uitvoeren van KRT-metingen of gelijkwaardige kernregistraties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Ambitie 3D

Vraag:

Uw huidige protocollen zijn gebaseerd op vrij traditionele inwinning. Deze technieken passen minder in een 3D ambitie die u globaal beschrijft, u moet uw 3D strategie nog bepalen maar u voorziet gedurende de contractperiode een overgang naar 3D. Voorziet u in slam technieken, mobile mapping, drones, grondradar, multibeam oid ? dit ivm met eventuele onder aanneming.

Antwoord:

Opdrachtgever heeft dit nog niet in beeld, vandaar dat dit globaal is beschreven in het PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

VCA bedrijfscertificering

Vraag:

Welke VCA bedrijfscertificering wordt hiermee bedoelt?

Antwoord:

Ter verduidelijking. Er zijn drie (3) verschillende VCA bedrijfscertificeringen:

- VCA*, voor onderaannemers
- VCA **, voor hoofdaannemers
- VCA Petrochemie, voor bedrijven in de petrochemische sector

Voor de inschrijver, zijnde de beoogde hoofdaannemer/opdrachtnemer, geldt VCA**.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Landmeetkundige diensten

Beantwoord op:

19 dec. 2024